[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от  22 декабря 2025 № 1313
              г. Велиж

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьями 41, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Установить размеры минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области:
              1) минимальные оклады (должностные оклады) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (приложение 1);

              2) минимальные оклады (должностные оклады) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих (приложение 2);
              3) минимальные оклады (должностные оклады) по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии (приложение 3);

              4) минимальные оклады (должностные оклады) по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии (приложение 4).

              2. Признать утратившим силу:

              2.1. Постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений культуры, образования, здравоохранения муниципального образования «Велижский район»;
              2.2. Постановление Администрации муниципального образования «Велижский район»:

              1)  от 04.02.2011 №38 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район»;

              2) от 20.10.2011 №459 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» в редакции постановления от 04.02.2011 №38;

              3) от 21.11.2012 №450 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления от 04.02.2011 №38, от 20.10.2011 №459);
              4) от 24.10.2013 №698 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений культуры, образования, здравоохранения муниципального образования «Велижский район» в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 №38, от 20.10.2011 №459, от 21.11.2012 №450;

              5) от 28.04.2014 №211 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений культуры, образования, здравоохранения муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 №38, от 20.10.2011 №459, от 21.11.2012 №450, от 24.10.2013 №698);

              6) от 20.11.2014 №596 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 №38, от 20.10.2011 №459, от 21.11.2012 №450, от 24.10.2013 №698, (ред. 28.04.2014 №211);
              7) от 12.11.2015 №581 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 №38, от 20.10.2011 №459, от 21.11.2012 №450, от 24.10.2013 №698, от 28.04.2014 №211, от 20.11.2014 №596);

               8) от 16.10.2017 №583 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 №38, от 20.10.2011 №459, от 21.11.2012 №450, от 24.10.2013 №698, от 28.04.2014 №211, от 20.11.2014 №596);
               9) от 29.12.2017 №760 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 №38, от 20.10.2011 №459, от 21.11.2012 №450, от 24.10.2013 №698, от 28.04.2014 №211, от 20.11.2014 №596, от 12.11.2015 №581, от 16.10.2017 №583);

             10) от 24.01.2018 №41 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 №38, от 20.10.2011 №459, от 21.11.2012 №450, от 24.10.2013 №698, от 28.04.2014 №211, от 20.11.2014 №596, от 12.11.2015 №581, от 16.10.2017 №583; от 29.12.2017 №760);
              11) от 04.10.2019 №455 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 04.02.2011 №38, от 20.10.2011 №459, от 21.11.2012 №450, от 24.10.2013 №698, от 28.04.2014 №211, от 20.11.2014 №596, от 12.11.2015 №581, от 16.10.2017 №583; от 29.12.2017 №760, от 24.01.2018 №41);
              12) от 16.10.2019 №472 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район»;

              13) от 08.10.2020 №452 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район»;

              14) от 12.10.2020 №460 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район»;

              15) от 22.03.2022 №115 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район»;

              16) от 03.10.2022 №435 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район»;

              17) от 05.10.2022 №442 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район»;

              18) от 30.11.2022 №540 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район»;

              19) от 25.05.2023 №264 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район»;

              20) от 26.12.2023 №718 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Велижский район» от 11.12.2008 №455 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального образования «Велижский район».
              3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года после обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

              4. Руководителям отраслевых органов и структурных подразделений Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, муниципальных учреждений провести увеличение окладов подчиненных работников с 01.01.2026 г. в соответствие с настоящим постановлением.

Глава муниципального  образования

«Велижский муниципальный округ»

 Смоленской области                                                                                  Г. А. Валикова

	Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

от              №

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4840

	2 квалификационный уровень
	5048

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5682

	2 квалификационный уровень
	6709

	3 квалификационный уровень
	7149

	4 квалификационный уровень
	7571

	5 квалификационный уровень
	7673

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	7992

	2 квалификационный уровень
	8098

	3 квалификационный уровень
	8203

	4 квалификационный уровень
	8412

	5 квалификационный уровень
	9044

	4.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	8203

	2 квалификационный уровень
	9570

	3 квалификационный уровень
	10303

	Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

от              №

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

по профессиональным квалификационным группам

 общеотраслевых профессий рабочих
	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень (уборщик служебных помещений, дежурный оперативный)
	4840

	2 квалификационный уровень

	5048

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень (водитель)
	5637

	2 квалификационный уровень
	5892

	3 квалификационный уровень
	6709

	4 квалификационный уровень
	7149

Приложение 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

          от              №

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ (ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ)

по профессиональным квалификационным группам

должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Должности технических исполнителей
	5835

	2.
	Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена
	6360

	3.
	Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена
	8551

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	9978

	5.
	Должности руководителей сельских учреждений культуры, искусства и кинематографии
	10742

Приложение 4
к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

          от              №

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
по профессиональным квалификационным группам

профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер минимального оклада (должностного оклада) (рублей)

	1.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

	5262

	2.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный уровень
	5925

	2 квалификационный уровень
	6143

	3 квалификационный уровень
	7020

	4 квалификационный уровень
	7895

Об установлении размеров минимальных окладов (должностных окладов) по         профессиональным квалификационным группам работников муниципальных     учреждений муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

7